
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ ^, 

Об утверждении результатов 1-го этапа 
конкурсного отбора по Мероприятию 5 на 
2019 год 

На основании результатов экспертизы заявок, представленных на конкурсный 
отбор, проведенный в соответствии с распоряжением проректора по научной работе 
от 22.11.2018 №3533 «Об объявлении конкурсного отбора заявок по Мероприятию 5 
на 2019 год», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень заявок, отобранных по результатам 1-го этапа конкурсного 
отбора по Мероприятию 5 с предельными объемами финансирования в 2019 
году из средств субсидии на иные цели (Программа развития), расходный план 
Проректора по организации работы с персоналом (Приложение). 

2. Руководителям проектов, перечисленных в Приложении, принять во внимание, 
что при возникновении обстоятельств, препятствующих участию в научном 
мероприятии, информация об отмене участия должна быть незамедлительно 
доведена до сведения и.о. начальника Управления научных исследований 
А.М.Тарасова посредством служебной записки. 

3. Начальникам и исполняющим обязанности начальников Отделов организации 
научных исследований Управления научных исследований по соответствующим 
направлениям Е.В.Борисовой, И.Д.Демидовой, Е.А.Давыдовой, И.А.Румянцеву, 
А.М.Тарасову, И.В.Китсинг, Н.Н.Штыковой в течение 5 рабочих дней с момента 
издания настоящего приказа сформировать в системе Риге СПбГУ гранты и 
проекты на основе поддержанных заявок, указанных в Приложении к 
настоящему Приказу. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. | 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


6. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью Т.Т.Зайнуллину 
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного рабочего дня 
с момента его издания. 

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе С.В. Микушев 



Приложение к приказу 
-УК/>/ № /Wy от 

Перечень заявок, 
отобранных по результатам 1-го этапа конкурсного отбора по Мероприятию 5 
с предельными объемами финансирования в 2019 году из средств субсидии на 

иные цели (Программа развития), расходный план Проректора по организации 
работы с персоналом 

№ 
п/п 

Заявка 
Сроки 

поездки 
Заявитель 

Предель­
ный объем 
финанси­
рования, 

руб. 

1 Участие в конференции 
"The 65th Annual Meeting of 
the Renaissance Society of 
America" (Торонто, Канада, 
17-19 марта 2019 г.) 

16.03.2019-
20.03.2019 

Адамова Нина 
Эдуардовна 

60 000 

2 Участие в конференции 
"КХД возбужденных 
состояний" 

29.01.2019-
03.02.2019 

Андрианов 
Александр 
Андреевич 

80 000 

3 Участие в конференции по 
"РТ симметрии м физики с 
неэрмитовыми 
гамильтонианами" 

16.03.2019-
24.03.2019 

Андрианов 
Александр 
Андреевич 

90 000 

4 Участие с пленарным 
докладом в русско-
немецкой конференции в 
Университете г. 
Г ейдельберга (Г ермания) 
"Building bridges: education 
- transfer - dialogue" 26-27 
апреля 2019г. 

25.04.2019-
28.04.2019 

Артеменко 
Наталья 
Андреевна 

45 200 

5 Участие в международной 
конференции "Excited QCD 
2019" с пленарным 
докладом 

30.01.2019-
03.02.2019 

Афонин Сергей 
Сергеевич 

60 000 

6 Участие с устным докладом 
на конференции "The 
General Assembly 2019 of 
the European Geosciences 
Union (EGU)", Vienna, 
Austria, from 7-12 April 
2019. 

07.04.2019-
12.04.2019 

Баданина Елена 
Васильевна 

60 000 



7 Участие в конференции 
EMBO "Protein quality 
control: From mechanisms to 
disease" 

27.04.2019 -
04.05.2019 

Барбитов Юрий 
Александрович 

60 000 

8 Участие в Европейской 
конференции по 
исследованиям в 
социальной работе 2019, 
выступление с устным 
докладом 

09.04.2019 -
14.04.2019 

Бородкина Ольга 
Ивановна 

60 000 

9 Участие Бенедиктова В.Ю. 
в симпозиуме SPIE Optics + 
Optoelectronics в качестве 
члена программного 
комитета 

31.03.2019-
05.04.2019 

Венедиктов 
Владимир 
Юрьевич 

80 000 

10 Участие Д.В.Бенедиктова в 
симпозиуме SPIE Optics + 
Optoelectronics 

31.03.2019-
05.04.2019 

Венедиктов 
Дмитрий 
Владимирович 

60 000 

11 Участие Громова Д.В. в 
конференции International 
Symposium on Control 
Systems 2019, Кумамото, 
Япония 

04.03.2019 -
11.03.2019 

Громов Дмитрий 
Валерьевич 

90 000 

12 Участие в междунарожной 
конференции AC AT 2019 в 
Женеве с устным докладом. 

10.03.2019-
16.03.2019 

Зароченцев 
Андрей 
Константинович 

60 000 

13 Участие в 60 Ежегодном 
конвенте Ассоциации 
международных 
исследований "Пересмотр 
международных 
исследований: инновация и 
прогресс", Торонто, Канада, 
2019 г. 

26.03.2019 -
01.04.2019 

Заславская 
Наталья 
Г енриховна 

90 000 

14 Участие в 10 
международной 
конференции Королевского 
института навигации по 
навигации животных, Эгэм, 
Великобритания, 10-12 
апреля 2019 г. 

09.04.2019-
14.04.2019 

Кавокин Кирилл 
Витальевич 

58 800 

15 участие в XXVI 
Международной научной 
конференции студентов, 
аспирантов и молодых 
ученых «Ломоносов» (8-12 
апреля 2019 года) 

07.04.2019 -
13.04.2019 

Клубов Степан 
Максимович 

13 250 



16 Участие Лисицыной К.Н. в 
XXVI Международной 
конференции студентов, 
аспирантов и молодых 
учёных «Ломоносов» 8-12 
апреля 2019 г. г.Москва 

07.04.2019 -
12.04.2019 

Лисицына Ксения 
Николаевна 

11 900 

17 Участие в Генеральной 
Ассамблее Европейского 
союза наук о Земле с 
устным докладом 

06.04.2019 -
13.04.2019 

Макарьева Ольга 
Михайловна 

60 000 

18 Участие в конференции 
"Building bridges: education 
- transfer - dialogue" 
Гейдельберг 25 -28 апреля 
2019 г. Пленарный доклад 
Russia and Europe in the 
mirror of geophilosophy 
(Dostoevsky and Nietzsche, 
Jaspers and Gumilev) 

25.04.2019 -
28.04.2019 

Марков Борис 
Васильевич 

43 000 

19 Участие в конференции 
EMBO "Protein quality 
control: From mechanisms to 
disease" 

27.04.2019-
04.05.2019 

Матвеенко 
Андрей 
Г еоргиевич 

60 000 

20 Участие в международной 
конференции "Building 
bridges: education - transfer 
- dialogue" 

25.04.2019 -
28.04.2019 

Микиртумов Иван 
Борисович 

35 000 

21 Участие в конгрессе SIEF 
2019 (International Society 
for Ethnology and Folklore) с 
научным докладом 

13.04.2019-
20.04.2019 

Новик Александр 
Александрович 

60 000 

22 Участие в международном 
семинаре "PT-Symmetry and 
Physics with Non-Hermitian 
Hamiltonians" на 
Международном 
Математическом Форуме 
Цинхуа Санья с 
приглашенным докладом 

15.03.2019-
24.03.2019 

Новиков Олег 
Олегович 

90 000 

23 Участие в LI 
Тектоническом совещании 
"Проблемы тектоники 
континентов и океанов", 29 
января - 2 февраля 2019 г., 
Москва. 

29.01.2019-
02.02.2019 

Павловская Елена 
Александровна 

8 250 

24 Участие в конференции 
«Sociological Explorations of 
Sexuality in Europe: Bodies, 
Practices and Resistance in 
Troubled Times" 

10.02.2019-
16.02.2019 

Панкратова Лилия 
Сергеевна 

56 738 



25 Участие в конференциях: 
a) 14th International 
Conference on Cyber Warfare 
and Security; 6)State 
Building in Africa: Prospects 
and Challenges 

27.02.2019 -
08.03.2019 

Панцерев 
Константин 
Арсеньевич 

90 000 

26 Участие в конференции 
First International Molecular 
Plant Protection Congress 
2019 

10.04.2019-
13.04.2019 

Папонова 
Светлана 
Сергеевна 

41 500 

27 Участие с приглашенным 
докладом в 
Международной 
конференции "Наведение 
мостов: образование -

трансфер - диалог", 25 - 28 
апреля 2019 г., 
Гейдельберг, Германия 

25.04.2019 -
28.04.2019 

Паткуль Андрей 
Борисович 

25 000 

28 Участие в конференции 
LATA2019 (Language and 
Automata Theory and 
Applications) 

25.03.2019-
29.03.2019 

Пузынина 
Светлана 
Александровна 

42 000 

29 Участие в конференции 
GAMENETS 2019 - 9th EAI 
International Conference on 
Game Theory for Networks 

24.04.2019-
27.04.2019 

Седаков Артем 
Александрович 

60 000 

30 Участие в конференции 
"Политика и культура: 
проблемы взаимодействия в 
современном мире" 

25.04.2019-
29.04.2019 

Сидоров Виктор 
Александрович 

60 000 

31 участие в конференции 
WorldCist'19B доклад и 
участие в программном 
комитете 

16.04.2019-
19.04.2019 

Смирнов Сергей 
Анатольевич 

80 000 

32 Участие в Международной 
Конференции Европейской 
Ассоциации Исследований 
Социальной работы 
(ESWRA) и выступление с 
устным докладом 

09.04.2019 -
13.04.2019 

Смирнова Анна 
Николаевна 

60 000 

33 Участие в конференции 
"Building bridges: education 
- transfer - dialogue" 

24.04.2019-
30.04.2019 

Соколов Алексей 
Михайлович 

25 000 

34 Участие Е.О. Филатовой в 
конференции 7th Annual 
Conference of AnalytiX-
2019, with a theme 
"Exploring Innovative 
Advances and Applications", 
с приглашенным устным 
докладом 

11.04.2019-
15.04.2019 

Филатова Елена 
Олеговна 

120 000 



35 Участие в The 3rd East Asia 
Game Theory (EAGT) 
International Conference, 7-9 
марта, 2019, Фучжоу 

05.03.2019-
10.03.2019 

Хмельницкая 
Анна Борисовна 

90 000 

36 Участие А.Цыганенко в 7 
ежегодной конференции 
AnalytiX 2019, 
Сингапур, 12-14.4.2019 

11.04.2019-
15.04.2019 

Цыганенко 
Алексей 
Алексеевич 

120 000 

37 Участие Н.С. Чернецова в 
10 конференции 
Королевского института 
навигации по навигации 
животных 

09.04.2019-
14.04.2019 

Чернецов Никита 
Севирович 

40 200 

38 Участие Чижика 
Владимира Ивановича с 
приглашенным устным 
докладом в 
Международной 
конференции 7th Annual 
Conference of AnalytiX-2019 
(12-14 апреля, Сингапур) 

10.04.2019 -
16.04.2019 

Чижик Владимир 
Иванович 

120 000 

39 участие в XXVI 
Международной научной 
конференции студентов, 
аспирантов и молодых 
ученых «Ломоносов» (8-12 
апреля 2019 года) 

07.04.2019-
13.04.2019 

Чуняева 
Екатерина 
Олеговна 

11 625 

40 Участие в конференции 
"Наведение мостов: 
образование, трансфер, 
диалог" с пленарным 
докладом (Гейдельбергский 
университет) 

25.04.2019 -
28.04.2019 

Шахнович 
Марианна 
Михайловна 

19 860 

41 Участие Шоева В.И. в 
международной научной 
конференции SPIE Optics + 
Optoelectronics 2019 г. 

31.03.2019-
05.04.2019 

Шоев Владислав 
Иванович 

60 000 



42 Участие Яблонского С.А. в 
работе международной 
конференции "6th Business 
Systems Laboratory 
International Symposium 
BORDERS WITHOUT 
BORDERS: Systemic 
frameworks and their 
applications for sustainable 
well-being in the global era " 
(Лаборатория бизнес 
систем - 6й 
международный симпозиум 
ГРАНИЦЫ БЕЗ ГРАНИЦ: 
Системные рамки и их 
приложения для 
устойчивого благополучия 
в глобальную эпоху), 
Павия/Милан, Италия. 

20.01.2019 
24.01.2019 

Яблонский 
Сергей 
Александрович 

69 100 

ИТОГО 2 526 423 


